
 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/2186/2014  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 3 lipca 2014 r.  

 

w sprawie zwolnienia z opłat za miejsca do pochowania zmarłych odznaczonych: 

Orderem Orła Białego, Orderem Wojennym Virtuti Militari,  Orderem Krzyża 

Wojskowego i Honorowych Obywateli m.st. Warszawy oraz sprawowania opieki nad 

grobami zmarłych zasłużonych dla Rzeczypospolitej Polskiej i Miasta Stołecznego 

Warszawy, a także innymi obiektami upamiętniającymi wydarzenia historyczne na 

cmentarzach komunalnych m.st. Warszawy  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 

r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.
1)

) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce 

komunalnej z dnia 20 grudnia 1996 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) w związku z art. 7 

ust. 5 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 1959 r. (Dz. U. 2011 r. 

Nr 118, poz. 687 z późń. zm.
2)

) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Na wniosek osób uprawnionych do pochowania zmarłych odznaczonych: 

Orderem Orła Białego, Orderem Wojennym Virtuti Militari, Orderem Krzyża Wojskowego 

oraz Honorowych Obywateli m.st. Warszawy, zwalnia się z opłaty za udostępnienie miejsca 

grzebalnego w celu utworzenia i zachowania grobu oraz za udostępnienie niszy w 

katakumbach lub kolumbariach na cmentarzach komunalnych m.st. Warszawy.  

2. W razie wątpliwości co do możliwości skorzystania z uprawnienia, o którym mowa 

w ust. 1, zobowiązuje się wnioskodawcę do dostarczenia dokumentów potwierdzających 

nadanie Orderu lub Honorowego Obywatelstwa Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 2. 1. W uzasadnionych przypadkach, Miasto Stołeczne Warszawa zapewnia 

utrzymanie we właściwym stanie estetycznym i technicznym, grobów zmarłych zasłużonych 

dla Rzeczypospolitej Polskiej i m.st. Warszawy oraz innych obiektów upamiętniających 

wydarzenia historyczne, zlokalizowanych na cmentarzach komunalnych m.st. Warszawy.  

2. Za uzasadnione uznaje się w szczególności przypadki, gdy groby lub obiekty, o 

których mowa w ust. 1 nie są objęte opieką przez osoby bliskie, fundatorów, organizacje lub 

inne podmioty.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 768/CXLIX/2002 Zarządu Miasta Stołecznego Warszawy z 

dnia 7 listopada 2002 r. w sprawie zwolnienia Kawalerów Orderu Virtuti Militari z opłat za 

miejsce do pochowania na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie.  

 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 

oraz z 2014 r. poz. 379.  
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 144 poz. 853, z  

2012 r. poz. 951 oraz z 2014 r. poz. 1650. 



§ 5. 1. Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy  

 

 Ewa Masny 
 

 

 


